
 

 

PRAVIDLA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MČ P9 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024-2025 

 

 

Městská část Praha 9 jako zřizovatel mateřských škol sděluje, že k předškolnímu 

vzdělávání v mateřských školách ve školském obvodu Městské části Praha 9, 

stanoveném dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 Sb. hl. m. Prahy, jsou přijímány 

děti až do naplnění kapacity všech mateřských škol v rámci školského obvodu dle 

následujících zákonných pravidel (postupně od č. 1 do č. 4):  

 

1. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona 

(tj. k 31.08.2024 dosáhlo věku 5 let) s místem trvalého pobytu či s místem pobytu 

cizince na území Městské části Praha 9, 

 

2. Dítě s místem trvalého pobytu či místem pobytu cizince na území Městské části Praha 

9, které před začátkem školního roku (tj. do 31.08.2024) dosáhne nejméně 3. roku věku, 

seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

 

3. Ostatní děti starší 2 roků s místem trvalého pobytu či s místem pobytu cizince na území 

Městské části Praha 9, seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

 

4.  Dítě, které nesplňuje podmínky předchozích bodů, které má místo trvalého pobytu či 

místo pobytu cizince na území mimo MČ Prahy 9. 

 

V případě shodného data narození se rozhodne losováním. 

 

 

POSTUP PRO UMISŤOVÁNÍ DĚTÍ V KONKRÉTNÍ MŠ 

 

Při rozhodování o umístění dítěte do Mateřské školy Kovářská jsou uchazeči 

umisťováni až do naplnění kapacity dle následujících bodů (postupně od bodu č. 1 k 

bodu č. 7): 

 

1. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona 

(tj. k 31.08.2024 dosáhlo věku 5 let) s místem trvalého pobytu na území Městské části 

Praha 9, seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší,  

 

2. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona 

(tj. k 31.08.2024 dosáhlo věku 5 let) s jiným druhem evidovaného oprávněného pobytu 

na území Městské části Praha 9, seřazené podle data narození od nejstarších po 

nejmladší,  

 



3. Dítě s místem trvalého pobytu na území Městské části Praha 9, které před začátkem 

školního roku (tj. do 31.08.2024) dosáhne nejméně třetího roku věku, seřazené podle 

data narození od nejstarších po nejmladší, 

 

4. Dítě s jiným druhem evidovaného oprávněného pobytu na území Městské části Praha 9, 

které před začátkem školního roku (tj. do 31.08.2024) dosáhne nejméně třetího roku 

věku, seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší,  

 

5. Ostatní děti starší 2 roků s místem trvalého pobytu na území Městské části Praha 9, 

seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší, 

 

6. Ostatní děti starší 2 roků s jiným druhem evidovaného oprávněného pobytu na území 

Městské části Praha 9, seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší, 

 

7. Dítě, které nesplňuje podmínky předchozích bodů, které má místo trvalého pobytu či 

místo pobytu cizince na území mimo MČ Prahy 9. 

 

V případě shodného data narození se rozhodne losováním. 


